confirmata £2), magistratibus denuo prioris le-

gis fedula exfecutione commendata adiectaque

claufula, ut, quicunque munere publico, five

milicari , five civili , fungens , fcholam aleatori-

am auctoritate fua confirmaveric aut, ut ei fave-

ret, pecuniam aliudve donum ab eius exercicori-

bus acceperit, tanquam eorum focius puniatur.

Tandem Codice Poenali £3), cautum est,

ut, qui fcholam exercet aleatoriam, in quam

multitudo, auc promiscue admittitur, aut

a fociis introducta, illi , qui in ea fchola

menfam tenent aleatoriam, omnesque, qui eius-

modi inflitutioni praefunt, eiusque actores vel

administratores perfolvant poenam carceris, mi-

nimum duorum, fummura vero fex menfium,

ac

(1) Titre 2. Art. 37.

(2) Dicret du 24 Iuin 1806.

^3) Cede P4nal Art. 410. et feqq.
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ac rmiktam, centum francis non minorem,

fex vero francorum raillibus non maiorem , in-

fuperque convictis interdici posfic civilibus qui-

fousdarn et fainiliae iuribus in quinque , fummum
vero in decem annos , a cempore , quo poenam

fubiere, computandos. Semper vero pecuniae

ac reliqua in ludo appofita ludique inftrumenta

et apparatus ac fuppellex, loco inftruendo or-

nandove inferviens , publicantur.

Si quis autem in plateis, viis aliisque locis

publicis menfam luforiam inftruxerit, pecunia

caeteraque in ludoappofitaitidem publicantur (i)*

Haec quidem de aleatorum fusceptoribus ca-

verunt Franci, quod aucem actinet ad ipfam pe-

cuniam ex lufu debitam , ad eam petendam ne*

gatur actio (2), exceptis tamen ab illo legis

praeceptoludis, ad exercitationem artis armorum

ludicrae (a exercer au fait des armes) pertinen^

tibus, curfuque peditum, equitum, curruum,

ludo pilae (jeu de paume)^ aliisque, corporis

dexteritatem vel exercitationem fpectantibus, ita

tamen, uc, fi nimia iudici videacur fumma his-

ce amisfa, exactionem negare queac (3).
Quod

(1) Code Ptnal Art. 477.

($0 Code Civil Art. 1965. Cf. Zacharia, Hand-

buch des Franzoffchen Civilrechts , § 317. Not. I.

Tora. II. p. 376.

(3) Code Civil Ari, xpo"6\ Conferri potest Del-

via-
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Quod quis aucem volens folvit, id nunquam

potcst repetere, nifi a parte victoris dolus, fraus

aiiaeve malae artes (escroquerie) intervenerint.

Haec quidem ad coercenda, quae aieam fe-

quuntur, mala, etinFrancia, et in Patria nostra

fervantur iura. De hisce meam qualemcun-

que fententiam adiicere, etfi ab hoc loco videa-